übergeben / und so immer thunlich und möglich seyn mag / daruf mit hilf  
 und Rat h anderer understan anzuhalten / daß wir bey demselbigen Brauch  
 (wie wir dann des Herkummen auch geseyet) besonders / dweil er der Billig-  
 heit und gmainem Rechten gemäß ist / blyben und fürgenommener  
 Beuerung erlassen werden / und was euch in dem und andern begegne /  
 uns wissen lassen. Confirmans hac quæ sepius laudatus  
**WENCKERUS Apparatus Archiv. pag. 68.** affert : *Civitates Imperii praeципue restitisse Ordinationi Carolinæ, palam proficentes : Dass man einmahl von den alten Gebräuchen nicht abweichen wolte / und der Straßen halben in causis criminalibus sich keine Maß machen liesse / sondern wenden bey thren Privilegien und Regalien bleiben / zu richten / zu urtheilen und zu straffen / nachdem ihnen Gott und Verstand verleihe. His profecto refractionibus Statuum factum, ut, ipsa quoque perfectione Constitutionis per aliquot annos dilata, per plures annos res successu caruerit, tandemque Cæsar, firmiter proposito suo insistens, diu etiam frustra de Statuum unanimi consensu impetrando solicitus, rem non amplius differendam ratus anno 1532. in Comitiis Ratisbonensibus ordinationem illam publicaverit, addita ad dissentientium vota enervanda clausula, quod hac Ordinatio non debeat præjudicare statuum moribus ac juribus æquis & diuturnis. vid. *Recensus Imperij Ratisbon. anni 1532. tit. 3.* & paulo ante citata *Dissertatio Thomasiana* §. 33. Non item, ut multi perperam statuunt, huic clausula adscribendum est, quod permisum sit Imperii Statibus repudiare hanc Caroli V. Ordinationem ; minime hoc, vera ratio ob quam circa criminalia Leges condere, ac ab Ordinatione Criminali Carolina abire possint, a Superioritate Territoriali repeti debet, ut id celeberrima fama Juris-Consulti diu agnover. Et inde est quod Argentinenses quoque inhæserint processui Criminali, ipsis antiquitus cognito, & Consuetudini simul eorum VII. testibus examinandi reum ejusque confessionem audiendi; quæ usque ad hunc diem observata, meritoretinetur,*

cum & CHRISTIANISSIMI REGIS Constitutioni Criminale satis sit conformis, quippe quæ articulo 21. tit. 14. *Les Interrogatoires sur la sellette celebrare jubet, si poena corporis afflictiva reo sit dictanda.* Si par devant les premiers juges les Conclusions de nos Procureurs, ou de ceux des Seigneurs, & en nos Cours les Sentences dont est appel, où les Conclusions de nos Procureurs Generaux, portent condamnation de peine afflictive, les accuséz seront interrogéz sur la sellette. Ut verba articuli habent. Describit hinc BORNIER ad artic. XV. tit. XXVI. de Appellations Constit. Crim. Reg. *La sellette per un petit Siege qui est distingué par des marques honteuses, & qui n'est destiné, qu'à ceux qui sont réservés à quelque peine infamante; conser & articulum VIII. & IX. Tituli XIX. Ord. Crim. Reg.*

Ultimo addo, non ita alligatum esse huic ein Besiebung discernendi obseruantiae Amplissimum Magistratum, ut non etiam inde recedere possit; omittere utique eam potest, si circumstantiae id suadeant, & tamen si delictum notorie vel confessione rei certum sit, delinquentem morti addicere; unde & venit quod anno 1656. sententia ultimum supplicium continent, in der Erkandtnuß und Verurtheilung vom Leben zum Todt/ insertum sit: ihn nicht zu besieben. Et ita se terminant, quæ pro modulo ingenii atque ratione temporis & subsidiorum, super hujus Materiæ argumento meditari & convergere licuit.

#### Addendum ad pag. 29.

Maximiliani I. Imp. maxime autoritate morem per VII. conjurantes probandi maleficium defuisse, comprobat etiam Privilegium illius apud Kirchegne. Tribunal Nemes iuste iudic. pag. 137. que hanc consuetudinem, in Heribopolensi etiam Episcopatu vigenter, & ob nimios in accusationem impendendos sumpus aecufatoribus gravem, ad instanciam Laurentii Heriboli. Praefulsi, anno 1504. abo levitis abrogationis sequentes rationes ibidem redduntur: quod die sieben Personen nit zu allen Zeiten zu erlangen/ und auch ihr eistliche leichfertig/ und mißenthalts der Verhandlung unwissend deshalbem auf den elben Ursachen und Mängeln solche Obelthäder und Beschä diger mit den Rechten unbestraft bleiben.

SOLI DEO GLORIA.

*Positiones ex singulis Jurisprudentiae partibus.*

I. Sepultura primum inventa videtur ad removendum foetorem, ex cadaveribus provenientem, non defunctorum cauſa, & quæ de dignitate hominis hic afferuntur Jur. B. P. II.  
19. §. 2.

II. Haud quaquam bene Thomas Delbene Prof. Theol. Romanus, affirmat posse quem etiam in judicio, alii quando in alio sensu, quam judex intelligit, jurare, sic que veritatem occultare, seu sincere non fateri.

cap. I. de ju-  
rament. du-  
bit. 17.

III. Nec obsidi qui se ipsum obsidio obtulit, nec illi qui a civitate vel Principe obses datus est, fugere licet.

IV. In literis Commeatus si cui de itu cautum sit, an redditus inclusus intelligatur? quæri solet, affirmativa mihi placet.

V. Dos filiæ supposititiae data, repeti nequit.

VI. Quætionem, an uxor iterum nubens, dotem, quam priori marito dedit, secundo pariter constituisse censeatur? magno numero affirman<sup>t</sup> DD. verissima nihilominus contra-ria sententia mihi videtur.

VII. Infans ab uxore in confinio diversi matrimonii conceptus, posteriori marito adjudicandus est.

VIII. Chiromanta si virginem, quæ manus suas inspice tuit, meretricem designet, actione injuriarum conveniri nequit.

IX. Rationes quas Canonistæ reddunt, quod suffragium in electione per literas reddi nequeat, mihi non satis commodæ videntur.

X. Licet de Paroemia, vel esse vel fore nequam; qui scienter meretricem dicit, der wissenschaftlich eine Hure oder Geschän- dete nimbt/ ist entweder ein Schelm/ oder will einer wer- den/multi non magnifice sentiant, nihilominus tamen ratio- nem eam habere, cum Hertioassero.

parem. jur.  
Germ. pa-  
rem. 12;

XI. In actu Sepulturæ cani posse Te Deum Laudamus cum Stryckio contra Rebuffum affirmo.

Uf. Med. II.  
tit. de Reli-  
gio. & simila-  
rit. fun.

Ut

XII. Ut eodem tempore & Imperator & Rex Rom. eligantur nihil prohibet.

*de stat. Imp.  
Germ. cap. 5.  
§. 27.*

*Schilter. Li-  
bers. Eccles.  
Germ. Lib.  
VI. cap. V.  
§. 11.*

XIII. Preces Primariae reliquiae sunt juris Imperatorii circa sacra, ita dicuntur non quasi per modum precum, ut Monzambanus sentire videtur Imperator jus hoc exerceat, aut preclaro ex mero indultu & privilegio Pontificis R. id ipsum habeat; nam vera appellationis ratio a potentis precibus demunda est.

XIV. Germanicarum Regionum Domini, etiam ante restaurata Sacra jam dudum gavisi sunt Jure circa Sacra.

XV. Elegans quæstio est, an Dominus Regionis antigrapho seu literis, quas vocant, reversalibus certæ religioni se adstringere possit? affirmativam defendere animus est.

*de stat. Imp.  
Germ. cap.  
4. §. 6.*

*2. F. 26. §.  
Si Vasallus,*

XVI. Sententiam Pufendorffii sub nomine Monzambani afferentis, Carolum IV. ut Filio suo aliquando imperium pararet, & Auream Bullam condidisse, & maximis largitionibus Electores maestasse, locum suum tueretur contra objectiones dissentientium.

XVII. In insigni illa controversia an & quomodo Vasallo de Feudo transigere licet, doctrinam Bitchii quam in incomparabili in Confuet. Feud. Commentario proponit, cæteris præferendam, & distinctionem DD. inter transactionem, quæ tendit ad feudi conservationem, vel ad ejusdem amissionem, rejiciendam esse existimo.

XVIII. Fœmina nec in Feudo Franco sivecedit.

XIX. Agnatus contractum alienationis Feudi subscribens, pro consentiente non est habendus.

XX. Vasallus qui ignorans uxorem Domini, cum ea consubuit, Feudum non amittit; sed qui illi quam sciebat sponsam Domini, stuprum intulit, Feudo privari potest.

T A N T U M.

Straßburg, Diss., 1716-13

ULB Halle

3

005 360 048

J. N. J.  
DISSERTATIO INAUGURALIS JURIDICA,  
DE  
**USU VII. SACRAMEN-**  
**TALIUM IN PROBATIO-**  
**NE, VEL VII. TESTIUM IN**  
**CONFESSIONE CRIMINIS,**  
von  
**Gesiehnungen,** 1716 A.  
QUAM  
SOLE JUSTITIAE PRÆSIDE  
EX DECRETO ET AUTHORITATE  
MAGNIFICI JURISCONSULTORUM  
IN ALMA ARGENTORATENSIMUM  
UNIVERSITATE ORDINIS,  
**PRO LICENTIA**  
SUMMOS IN UTROQUE JURE HONORES  
ET PRIVILEGIA DOCTORALIA RITE  
CONSEQUENDI  
**SOLENNI** Eruditorum Examini  
submittit  
Ad Diem XX. Mensis Augusti Anno MDCCXVI.  
Horis locoque solitis  
**FRANCISCUS HENRICUS BISCHOFF,**  
Argentoratensis.  
ARGENTORATI Literis JOSIA STÆDELII, Acad. Typogr.